con los volúmenes contratados por 2,266,031.48 pesos, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2023-D-05031-19-0818-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,666,031.48 pesos (dos millones seiscientos sesenta y seis mil treinta y un pesos 
48/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato número FM-SG-001/2023, 
por concepto de alumbrado público (iluminación led) en colonia los nogales y el contrato FM-